Pag. 281. sect. 10. cap. 2. Ιδοὺ δὲ οἱ βασιλές, οἵτις πραγμάτωνται, οἱ προΐστεται, οἵτις αἰάγκης εἰδώλως οὐ ἔκειται. Cum plane prospiceret Imperator illos nihil ferocie dimittere pertinacissi- mos urgendi quæcumque proposuissent, iniuitus succubuit. Ibidem cap. 3. pag. 281. Μέτακον δὲ Τέτων τῷ ημερῷ τηνταύτην τὴν κατίτινα κεταλατα, εἰς τὸ Ταῦτα τὸν περγαλαῖον. Dum isti dies prolaberentur, aliquos e veteri Camarina scrupulos redintegrarunt, nempe de Purgatorio. &c. Quæstiones Theologicæ Syropuli, Vetus Camarina sunt Creyghtono. Et pag. 284. Ibidem cap. 5. Οἱ δέ γε Εφέσους ἀναθητοὶ μὴν σωπᾶν, οὐ καλῶν οὐδὲ τοῖς γινομένοις. At Ephesius solus sedens, & silens bis gestis infamibus angebatur. Σινόρεψα, gesta infamia sunt Creyghtono. Annom bene nouit Græca? Ibidem cap. 6.

6. pag. 287. καὶ ἀπόντες τῷ μηνὶ, ὁ βασιλεὺς οὐεῖται. οὐ ἔγωγες τὸ διάν  
καλή, καὶ εἰσέρχονται παῖς τῶν. Imperator censet, unionem per-  
gratam esse, & ab omnibus sanctitatem, paucis admodum, aut ne-  
mine refragante. Hoc etiā hostis miseraturus esset, si vidisset.  
Si vno ab omnibus sancta est, quomodo pauci refragantur?  
Si nemo refragatur, quomodo pauci refragantur?  
Ita sese implicat Creyghtonus, cum a Syropulo discedit,  
& sua deliria tonat. Syropulus ait ab omnibus sancti-  
tam, & nil ultra; ipse addit; paucis admodum, aut nemine,  
refragante. Ibidem cap. 16. Σκανδαλούμενοι λόγοι. Indi-  
gnabundi tremuerunt, & verba infamia cum criminacionibus spar-  
serunt in vulgum. Quid nunc agitis lexicographi, & na-  
cias hisce Creyghtonianis verborum Græcorum signifi-  
cationibus non redditis vestra Lexica locupletiora?

Pag. 300. sect. 10. cap. 13. Καὶ στυχεῖσθαι ἐν τοῖς  
Φίλιπποι ξύλῳ αρχεῖται. Et Philippus cum palos aliquot  
longiores parieti infigeret. Discito Lector a Creyghtono  
διεσμῆν, esse parieti infigere. Et ut significatum retineret  
infra, Καὶ τοις μεταχειρίζεσθαι Φίλιππον τὰ ξύλα, οὐ κα-  
πιπτώσθαι. Hac ligna cum Philippus manibus tractaret, unum  
e foramine eluxatum decidens. Ergo si e foramine eluxatum  
decidit, prius parieti infixum erat,

Pag. 316. sect. 11. cap. 3. Εἴχεται δὲ ὅτις οἶδεν τὸν  
Ἡρακλεῖαν, καὶ αὐτιβάνοντας, οἷον ὁ Ηρακλεῖας εἰδὼς αὐτὸν  
διοντα τὸν Λευκόντα, ηγιαὶ φορίσαται ἐπὶ τῷ ιντεῖ. Sed tan-  
tum eos selegit, quos nonuit subscriptissime, sed iam poenitere, &  
vnionem totis viribus oppugnare? Qualis fuit Heracleensis, qui nec  
definitioni subscriptis, nec celebrande interfuit. Primicerius  
iussu Imperatoris fatente Syropulo electurus Præsules ad  
celebrandum Missam, eos tantum selegit, quos sciuit.  
Definitioni subscriptissime, postmodum poenitentia ductos,  
eam oppugnasse, ut fecit Heracleensis, & Anchialius,  
qui subscriptere inuiti, si credendum est eidem Syropu-  
lo, & Missæ pro vnione celebratae non interfuerunt.

Yyy

Ergo

Ergo Heracleensis subscriptis; licet ille postmodum facto indolens, id acerbe ferret. Hoc dicit hic Syropulus, & alibi saepius. Ut quid ergo in tua versione Heracleensis, qui subscriptis vniōni, inuito Syropulo, dicitur non subscriptisse. Et dices nummos, tanta veritatis iactura non videre plumbeos Creyghtonum?

Pag. 322. sect. II. cap. 6. Νῦν δὲ ἵπετε τὴν εἰρήνην ἐνώπιον, ὅπερας ἡ μίαν, ἡ ταχέστων· Ατα νῦν ὑνίσκεται, μυτός ακριβεῖς οὐδεὶς, πετεῖ, & τανquam ius suum sibi vendicabit. Μηδέ τινας λέγεται Κρεγκάτονος. Ομnes quotquot collegerunt Latini sermonis dictiones, phraseisque memoria complectetur Creyghtonus, etiam si opus non est, ut ostendat se scire loqui, cōglomeratas & ad captandum populi vel populorum auram effutiet. Quasi loquentia illa prudentiae vel scientiae vestigium praeferat. Et infra. Καλὸν αὖτις, εἰ μέτωπον τῆς εὐηγέρειας εἴη τῷ σκύνειον, εἴτε μὴ κρεωφαστέρα τὰς δύο εἰμένας τὸν τεσαρακοστὸν, εἴτε μὴ λεῖψην τὴν ἀντὴν εἰμίας τοις, καὶ τετέχεις τὸν ἀντεῖλαντα. Σινούν aliquem ex eorum varijs erroribus emendasse contigisset, laude dignum fuisse, exempli gratia, quod non liceret durante quadragesima bis in septimana carnibus vesci, aut quod impium esset, bis, terue ad unum altare in una eodemque die missificare. Clara puraque Graeca, quæ vel de gregi nouitiorum quisque, etiam obdormiscens intelligeret, tantus Magister non deprehendit, quare alio traducta, quodcunque aliud præter id quod ipsa tinniunt, profundit: ne quid dicam de eo, quod vti impium damnat, bis, terue, in uno, eodemq; altari missificare, Missæ ipsius hostis infensus. Quamuis enim Graeci desiderare dicant, ut ritus similis toleretur, ut videretur etiam a Græcis aliquod fuisse correctum in ritu Pontificiorū, non tamen ritum damnant, vti impium, quod inferunt Latina translationis verba. Sed dicat Creyghtonus: Et unde nam habet Latinos bis durante Quadragesima in septimana carnibus vesci, cum in

in Grecis non sint. Misellum hominem! Et erit, quis Creyghtonum Theologum non esse tam matulam crediderit? Graeci Quadragesimam post Hebdomadem, quam ipsi Tyreniam a caseo vocant, absoluto die Dominico ab ipso feriae secundæ initio ieunijs, & abstinentijs vacant. Latini post diem Dominicum Ferijs secunda, & tertia carnis vescuntur, tum demum Feria quarta ieunium ordiuntur. Quare si dies numeres, quadragesimales, Graecorum ieunium duobus diebus prima hebdomada cum subgrandior sit, Latinorum tot alijs minus erit. Methonenenses itaque, teste Syropulo, conquerebantur de vniione non æqua ratione confecta, cum ex una parte Graecorum omnia, ut Latinis complacuit, in ordinem redacta fuerint, ex alia vero parte Latinorum nihil de statu suo motum. Quare dicebant; An non poterant cogere Graeci Latinos, ut minimum dies illos quadragesimali ieunio appingerent, vel binas aucternas Missas in diebus Festis Natalis Christi, vel Resurrectionis non celebrarent, vel aliquid aliud ex eorum multis ritibus corrigerent? En verba. Καλὸν αὐτῷ, εἰ μητέποτε καὶ ἡμῖς ὅτι τὴν ἀκρίψεων, ἀτε μηχαναφαγῶν τὰ δύο ἡμέρας οὐ τεωσαγωσθῆνε. Optime factum esset, si vos etiam immutauissetis aliquid eorum, vel carnis in duobus diebus Quadragesimæ non vesci. &c. Verum tu nihil ad fidem, vel ad chordam Syropuli vertens; Quod non licet, durante Quadragesima bis in septimana carnis vesci. Quasi vero singulis septimanis licitum sit Latinis, duobus diebus carnes comedere. Nescire te porro præter illos primos dies, quos supra innuimus, nunquam carnes absumere per leges Ecclesiasticas licere, nisi necessitas vrgeat, etiam tu hoc tibi criminosum esse fatereris.

Pag. 341. sect. 12. cap. 7. Πολλὰ γένη σου. Deus te perpetuet, vitamque in annos Nestoris producat. Perpetuam vitam, quam prius precatur, ad annos Nestoris, quasi

Y y y 2 per-

perpetuitate ipsa terminos diuturniores restringit. Vota sunt, quæ pro recte factis suscepitque Græci concipiunt, eis πολλὰ ἔτι. quæ modo corrupte efferrunt, vna vocula πολλάτι, sicut etiam, eis τῇ, reiecto εἰς τῷ πόλιν pronunciant loco illius eis τῇ πόλιν.

Pag. 336. sect. 12. cap. 5. Ηγοράδη τοῖναι ὁ Κυζίκης, καὶ ἐδίξατο Τριμίνα. οὐσιαλέΓατο δὲ καὶ τὸ Τραπεζοῦτον, καὶ τὸν Ηρακλεῖας οὐδεὶν ἔχει τὸ μετρίατον, οὐδὲν πλήθες. τῇ τερψάδι οὐδὲ, καθ' λιγὸν θεωρίατον οὐρανῷ σύγιας τῷ Χειρὶ ἀναστένει, οὔτε λιγὸν τετράγρῳ τῷ μάρτιῳ πλάθει εἰς τὴν βασιλεῖαν, καὶ οὐδεβλήθη οὐδὲ τὸ βασιλέως Πατέριεχον. παρὴν μὲν δὲ καὶ οὐ μετρίατο. Stabat autem procinctus iam Cyzicenus accepta Renunciatione postrema. Quin et Trapezuntinum, et Heracleensem accersuerat, ultimum renunciato adesse, qui venire recusarunt. Die igitur septimanæ quarto, et mensis Maii quarto, quo solemniter proclamabant sanctissimam Christi Ascensionem, et festino futuram: progressus ad aulam Imperatoriam, ab Imperatore inauguraratur. Nos utrique, et Renunciationi adsuimus, et inaugurationi, et in patriarchale Palatum deduximus. Quis æquo animo tacebit? Sunt ne haec flexiloqua, et obscura oracula, an Boeotia ænigmata? Quidquid sit. Re vera, non fidi, sed stupidi Interpretis nugamenta sunt. ἐδίξατο τὸ μετρίατον, accepta Renunciatione postrema. Postrema in Græcis non est. Quæ nondum aduenerat, ideoque nec expressa ab Historico, cum prima tantummodo renunciatio de sua electione ad Cyzicenum delata, ipse illi assenserit, quod est primum μετρίατον, et paruum: cum assensus renunciatus esset ad Imperatorem, οὐδὲν οὐδὲ μετρίατον οὐτοῦ οὐτοῦ βασιλέος, ήταν ἡ τομαδῆ, καὶ δίξη τὸ μετρίατον. Statim itaque nunciauit illi Imperator, ut se compararet, præpararetque ad recipiendam renunciationem, quæ ab ipso Imperatore, non ab electoribus pronuncianda erat. Tu Græca pessime vertis. Tum Imperator Episcopo iussit indicari ad primam hanc renunciationem, se compara-

ri,

ri, breui ultimam recepturus. Quare vocatur ab Imperatore ad secundam, non ad primam. Hinc infra Syropulus dicit. Οὐδὲ οὐτὶ τὸν Ἀρχιεπίσκοπον εἰπεῖς τὸ μῆτραν. Hypopæphius itaq. sollicitè anxie comparabatur. Si comparabatur ad accipendum, ergo non dum acceperat. Et sic præparatus accersebat Trapezuntium, & Heracleensem, ad ultimum renunciatum, non ut tu, renunciato adesse. Dices duo fuisse hæc pluvia apud Crusum in Historia Patriarchali, cum agitur de Gennadio Scholario. Καὶ οἱ ἔδωκεν αὐτῷ τὸ μηνόν μέλιμα, διὰ τὰ τὸ σκάμοιον Πατριαρχεῖον, τελείως διὰ τὸ θέρετρον αἴσθηση, καὶ τὰ στήθη, διὰ τὰ γένεα Πατριαρχεῖον. οἱ δὲ ἀρχιεπίσκοποι οἱ κληρικοί, καὶ οἱ λαός ὅλος καὶ σαρκὸς αὐτῷ ἐκαρον ἀπὸ Πατριαρχεῖου δύστατος αὐτῷ τὸ μέγα μέλιμα. Ut autem significationem, sicuti in Patriarcharum creatione fieri solebat, minorem, quæ appellatur, illi dederunt, ut scilicet ipsum constituerent Patriarcham, nullo modo eam audire voluit, nec acquiescere illorum suffragijs, ut Patriarcha fieret. Pontifices vero, & Clerici, & populus totus etiam inuitum, & reluctantem crearunt, data quoque altera, quæ maior vocatur, suæ voluntatis significatione. Quis id negat? Ideo vocaris in crimen, & oscitantiæ reus sis, qui haec duo inter se longissime diuersa incomposita confundis, & vnum pro alio sumis, & cum rem non intelligas, aliud Syropulus, aliud tu loqueris. Ut errores agnoscas tuos, en tibi ritum creandi Patriarcham. Sede vacante conuentus Præsulum in Vrbe commorantium celebratur, & suffragijs datis tres, qui videntur dignitati esse accommodatores eliguntur, & nomina eorum Imperatori deferuntur, & Imperator vnum ex ijs Patriarcham designat. Perfertur ad electum sententia. Si assenserit, firma manet electio: si recusauerit, redditur negotium incidi, sique prosequuntur, quo usque tandem electus annuerit. Et hoc est primum μέλιμα, siue renunciatio, siue monitum, siue nuncius, quo certior fit electus

electus de sua electione, & hoc est μλίμρα μικεγν. ex Theodosio Zygomala. ο Θρονος της Συνόδου δέ τερον τη μελλοντική πατριαρχείας. ή Κύριος της αρχιεπο-  
κοι λοι σε εποναλεῖται Πατριαρχεῖον γενέσθ. Bis accersit Syno-  
dus Patriarcham futurum. Sancta Synodus tuam reverentiam  
vocat ad Patriarchatum. Si in sententiam Synodi iuerit,  
tum postmodum accedens ad Imperatorem, Patriar-  
cha renunciatur, qui solemni, ac iusta declarandi Pa-  
triarcham formula dicit, Η ἀγία ἔιας, ή της βασιλέως  
δωρηταρίην ήμην. αερβάλλεται σε Αρχιεπίσκοπον Κωνσταντινο-  
πόλεως νέας Ρώμης, καὶ οικειότερον Πατριαρχεῖον. Sancta Trini-  
tas, qua nobis imperium concessit, constituit te Archiepiscopum  
Constantinopoleos, nouæ Rome, & Oecumenicum Patriarcham.  
Et hoc est secundum μλίμρα, & magnum, quod αερ-  
βάλλεται, & αροβολη dicitur, quæ tu ista tua interpretatione  
perturbas, & postremum cum primo confundis tuis  
illis additionibus. Et ut magis lēdatur os tuum, en ex  
tuo Syropulo post quatuor versus postremum hoc re-  
nunciatum; Ήλθεν εἰς της βασιλείας, καὶ αροεβλήθη τοῦ  
βασιλέως Πατριαρχεῖον. Accessit ad Regiam, & ab Imperatore re-  
nunciatus est Patriarcha. Quod est postremum μλίμρα, &  
magnum. Ita tu talpa es cæcior in omnibus. Non fin-  
go somnia, res ipsa est, quam narro. Simeon Thessalo-  
nicensis Dialogo de Hæresibus, refellens dictum eorum,  
qui asserebant Imperatorem creare Patriarchas, scribit;  
Τὸ μλίμρα δίδοται αὐτῷ τῆς συκλῆπτικῶν αρχόντων τὴ μεγίστων.  
τῆ βασιλείως γό φέρεστο τοὺς Καπον. ο βασιλεὺς δὲ τὸν Σωτῆρα  
ιωνεῖται, οἱ Χειροίς καὶ εἴς καὶ διεσένεσσο, καὶ ιωνεῖται σκηλοποιας  
καταστάσ. οἱ τοιούτοις καὶ τοῖς καθυποχθεῖσι. διὸ καὶ οἱ τὸ μλίμρα  
μαλεγοῦσι, οἵτω φασι; οἱ κατατάσ, καὶ ἄγιος ιπέρθινθης ο  
βασιλεὺς, καὶ οἱ θεά, καὶ θεα, καὶ μετάλλη Συνόδος. εποναλεῖν  
της αγίας Κυρίου σε εἰς τὸν ιψιλότατον θέρον της Πατριαρχείας της  
Κωνσταντινούπολεως, μητρικούτερος, ος εὐχ ο βασιλεὺς ἀφ' ειπε  
αλλα το η Σωτῆρα μητρική η Σωτῆρα μηνιν, καὶ μόνον ιωνεῖται.

Φλια-

Φλυαρησι τοίνυιν οἱ λίγοτες κακοτόμοι φθόνω βαλλόμενοι, ὡς ὁ  
βασιλεὺς τὸν Πατριάρχην ποιεῖ. ἀδαμῶς γὰρ οἱ βασιλεῖς, ἀλλὰ οἱ  
Συνοδοὶ ἔσεσθι. οὐκανονετεύμενοι μόνον τὴν βασιλίων, δισεβεῖς ὄν-  
τος, ὡς δέδεικτο), εἰ μόνον, διτι ἐκδικοῦς ὅτι καὶ βασιλεὺς χριστὸς  
ἐκ τῆς ἐκκλησίας, ἀλλὰ ἵνα σωματεῖν εἴη καὶ ὑπαρχεῖν, καὶ σερην-  
τεῖν βίβαγε τηρεῖ τὴν τῆς ἐκκλησίας. ὁ φυλακός οὐ τότε ἐν τοῖς ὁρθο-  
δόξοις τηρεῖται ἀλλὰ τοὺς εἰρηνίους τῆς ἐκκλησίας. Διπλοίοι μένοις οὐκ  
τὰ ψαυτήρια τὰς εἰκόνας, οὐ καταδέχεται μέρος τῆς ἐκκλησίας, πάστες  
ἀρχιερεῖς παρασέρχονται τότε, οὐ προσκυνητινὸν διπονέμεστον, ὁμοίως  
κληρικοὶ τε καὶ λαϊκοὶ λαμβανόντες δόλωγαν, φέτι μητέως τῆς ἐκ-  
κλησίας ὅτινα εἶνται ταχαροῦντας, αἰλλὰ μόνον ἐν θρονοστρέ. εἰ δὲ  
ιερὸς χριστοῦτας, καὶ ἐν θρονίζεται. Suffragia exhibentur a  
proceribus Senatus, illisque primatibus. Quippe qui preferunt  
personam Imperatoris. Namque Imperator actis Synodi subseruit,  
ut Christus Domini, & defensor, & minister Ecclesie factus in  
ipsa creatione, & hoc despondens: Qua propter, & qui nunciant,  
hunc in modum effantur. Fortis & Sanctus Dominus noster  
Imperator, & Sacro sancta illius maiestas, & sancta, diuina, &  
magna Synodus accersunt sanctitatem tuam ad sublimissimum throno-  
num Patriarchatus Constantinopolitani, testantes, non Imperato-  
rem ex se ipso, sed que in Synodo peracta sunt, una cum Synodo  
denunciare, tantumque operam dare executioni. Nugantur itaque  
nouatores inuidentia conciti, τὸν Imperatorem creare Patriarcham.  
Nullo siquidem modo Imperator, sed Synodus efficit, & Impera-  
tor tantum asseruit, si modo religione preditus est, ut demonstra-  
sum est, non quia tantum vindicetur, & Imperator unicus ab  
Ecclesia, sed ut cooperator, & minister approbat, firmasque  
conseruat res Ecclesie. Cum hoc quoque seruandum incolumē, ac  
integrum sit ab Orthodoxis propter pacem, & quietem Ecclesie.  
Sicque, ut addebet, respondentē Hyposephio, & acceptante Eccle-  
siā, omnes Presules ad ipsum accedunt, & illi se reuerenter inclinant, simul Clerici, & Laici accipientes benedictionem, quod  
sponsus Ecclesie est. Nec illi opus est ordinatio, sed tantum enthro-  
nisinus. Si vero Sacerdos est, ordinatur, atq; in solio collocatur. Et  
infra;

infra; Γίνεται δέ τοι χειρότονίας, οὐ γάρ οὐθονισμός, οὐ καλεῖται  
ωφέλησις. τόπος δέ εἶ δέση οὐμολογία τῷ βασιλίως δῆλος σύμμαχος εἰ-  
κάνει, καὶ τιμὴ προς τὸν ὄντα ληγεῖται παρὰ  
αὐτὸν, καὶ εἰ θυτισμένον, τὸν ὄντα ληγεῖται ποιμανόν καταδεξάμενον,  
καὶ εἰν τῇ αὐγῇ βίσει τῇ δικαιοσύνῃ τάτα τῷ βασιλίᾳ, εἴχει καὶ  
αὐτὸς αὐτῷ Αρχιεπίσκοπον Κωνσταντινούπολεως, νέας Ρώμης, καὶ οἰ-  
κυμηνίου Πατριάρχην. οὐ μέλος εὐεργέτης αὐτὸς αὐτῷ, οὐδὲ δίδωσι τά-  
τῳ τι, ἀλλὰ συμφωνεῖ, καὶ εἰπακολυθεῖ τῷ φίλῳ. καὶ δῆλον, ὅτι οὐ  
δίδωσιν, ἀλλὰ λαμβάνου μᾶλλον, καὶ οὐδὲ υπηρέτης τῷ δέσκηλη-  
σιας δέση. ὅτι τοὺς ιεράρχας ἁβέδην αὐτῷ τῷ οὐσοφύρῳ εἰχασίας  
οἰκεῖα χαιρεῖ, προτέρεον τῷ εἶναι τῷ τάτῳ τῷ κεφαλή, καὶ διπο-  
καλύπτειν αὐτὸν, οὐδὲ Θεῷ, διλογίαν δέχεται καὶ αποδέχεται τῷ  
τῷ οὐσοφύριον χαῖρε. φανερότερον δέ, ὅτι οὐ δίδωσιν αὐτὸς τι,  
ἀλλὰ τέτο ποιῶν τῷ δέσκηλησιας σέργει τε καὶ βεβαῖον, ὅτι καὶ οὗτοι  
ἀρχιερέως τῷ οὐσοφύριον Πατριάρχης, καὶ μηδενὸς εἰς χειροτονίας αρ-  
χιερατικὴ γενίαν εἴχοντο τόπο τοῦ γίνεται. καὶ εἴτε τόπος δῆλος τῷ τιμάν  
δέση τὸν βασιλία τῷ δέσκηλησια, οὐκ ἀρχειν, ὅτι εἴλθόν τοι τῷ οὐσο-  
φύριον οὐ βασιλεὺς προστιθεῖται, οὐδὲ δέσκηλησιας εἰκόνη πιον, οὐ περιεργεῖται  
δέση, καὶ οὐδὲ υπηρέτης, καὶ φύλαξ αὐτὸς φυλάσσει. διο καὶ τῷ πάτριβον  
οὐ τιμολέγειν, καὶ ποιμαντικῆς σέβησίας σύμβολον αὐτὸς δίδωσι  
δῆλος τῷ τιμάν. καὶ τὸ ἀσταλένερον τῷ χειρὶ. καὶ δείκνυσι τάπτιν,  
ὅτι καὶ αὖτος τόπον ποιμάνα σέργει, οὐ δεξιλέγεται οὐδεῖς. καὶ φανε-  
ρότερον τόπο μητριερὸν κακόδει, καὶ ἵππος τοῦ διδασκόμοις τιτὶ μο-  
σμῆται, καὶ εἰπὲ αὐτῷ οὐ οὐσοφύριος κάθηται, καὶ οὐτοὶ πεζοὶ τῷ κό-  
μητοι τῷ χαλικὸν τῷ ἴππῳ κατέχοντος, αὐτὶ τῷ βασιλέως αὐτῷ  
οὐ μέγας εἰν βασιλεῦσι Κωνσταντίνος τῷ ιερῷ πατερούκει σιλβέ-  
τρῳ προπέμπει) δῆλος τῷ βασιλικῆς πάσης αὐλῆς, καὶ οὐ δημοσίας  
οὐδὲ αὔξει τῷ αὐτῷ τῷ Πατριάρχῃ, εἰ δέση δὲ καὶ τῷ βασιλεῖ καὶ.  
εἴσεται εἴφιτπος, καὶ οὐ δέσκηλητος πᾶσα. Βέτο οὐδὲ οὐδὲ δῆλος τῷ  
καὶ οὐ δέσκηλητος ωφέλητος γίνεται δῆλος τῷ δέσκηλησιας τιμέος, οὐ  
εἰς χειροναντίσεται. *Fit vero ante ordinationem, vel enthro-  
nizatum, quae vocatur ωφέλησις, renuntiatio.* *Hac vero est  
Imperatoris per os proprium confessio, & honor erga Ecclesiam,*  
nempe

nempe eum ab ea electu suffragijs accipere, qui pascendam Ecclesiam sibi assumpit, & in sancta Trinitate, quæ sibi largita est imperium, & habere, & se eum Archiepiscopum Constantinopoleos nouo-Ron: & Oecumenicum Patriarcham agnoscere. Non tamen se illum efficere, neque aliquid illi exhibere, sed concordem esse, & opere Synodum subsequi. Et manifestum est, eum non tribnere, sed accipere potius, & vii administrum rerum Ecclesiasticarum, quod & sacrum baculum propria manu impertiens Hypopsephio, accedit, & inclinat illi caput, & illud aperiens, ut moris est, benedictionem accipit, & Hypopsephij manum deosculatur. Et multo clarus, quod nihil ipse de suo prabet, sed id praestans, quod est Ecclesie amplectitur, & constabilit. Et cum Hypopsephius adhuc est in dignitate Episcopali constitutus, nec illi desit aliquid, quod necessario requiritur ad dignitatem illam consequendam, hoc idem praestatur: id propter etiam quod Imperator Ecclesiam veneratur, non illi dominatur, quod cum accesserit Hypopsephius, antequam illum videas Imperator, benebole eum, humaneque excipit: mittit illi & Mandyam; cum fluminibus ornatum, & Ecclesie Encolpium, quod ut arrhabo est, & quod ut minister, & custos conseruat. Quapropter & baculum, ut dignius, & pastoralis dignitatis symbolum ipse exhibit propter honorem, & maiorem securitatem in manu, & omnibus manifestat, semetipsum hunc electum a Deo vii pastorem venerari. Et ut manifestius innotescat, testans imperat, ut equus insignibus quibusdam adornetur, cui ipse Hypopsephius assidet, & a pedestri Comite, qui equi habenas detinet, vice ipsius Imperatoris, uti Magnus Imperator Constantinus Sancto Siluestro fecit, deducitur per omne Imperatorium impluuium, & viam publicam ad Patriarchium ipsum. Si vero est Imperatori filius, equitans & ipse subsequitur, & Senatores omnes. Hac itaque ratione, & has ob causas, que vocatur & Cenac renuntiatio propter dignitatem Ecclesie est, quæ ad Christum defertur. Sed quid externa conquiror? Plane tu, si considerate animum aduertisses, & quod in manu erat, non neglexisses, hæc eadem ex tuo Sguropulo facili negotio